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Antal forbrugere: 
Der er i alt 345 installerede vandmålere i 2022. Opgjort pr boligenhed i alt 367. En vandmåler er 
midlertidig nedtaget i spejderhuset, da det ikke længere er i drift. Spejderhuset skal fjernes inden 
længe og dermed også vandtilslutningen. 
 
Bestyrelsesmøder: 
Der har været afholdt 5 bestyrelsesmøder.   
 
Forslag fra bestyrelsen. 
Forslaget der blev fremsat på GF 2022 valgte bestyrelsen at stoppe. Årsagen var udsigterne med 
krigen i Ukraine. De stigende priser. De stigende renter. 
 
Udpumpet/Solgt 
I 2022 er der udpumpet i alt 30790 m3. Der er af disse solgt 27930 m3. Skyl mm. er på 775 m3. 
Det er et fald på forbruget på 2000 m3 i forhold til 2021. 
 
Spild. 
Spildet har været 9,3%. Et fald på 0,6% i forhold til 2021. Når spildprocenten ikke er blevet lavere 
skyldes det at vandforbruget er mindre end i 2021. 
 
Vandkvalitet og boringskontrol. 
Vandkvaliteten har gennem året været helt i top. 
 
Solceller og nødforsyning 
Vi har i bestyrelsen drøftet om vi skal investere i solcelleanlæg og nødforsyning. Bestyrelsen er 
splittet omkring dette og derfor vil vi høre hvad I forbrugere mener om dette. Vi har fået en ca. pris 
på 60000.- for et nødstrømsanlæg eksklusiv montering. Det vil kunne trække vandværket i den 
udstrækning der er brændstof til stede. En investering i solceller vil kunne begrænse vores el køb i 
en eller anden grad alt efter størrelsen. 
 
Plan 2030. 
I 2022 blev hovedledningen fra Lupinvej til Assensvej 95 udskiftet og forbrugerne koblet på denne. 
I den forbindelse forsvandt en del af vores spild. Forbrugerne fra Gartnervej til Assensvej 93 blev 
koblet ud på den nye hovedledning lagt i 2021. Dermed kunne resten af den gamle hovedledning 
som var placeret bag husene spærres fra. Nogle steder var der endda bygget oven på 
hovedledningen Også her forsvandt der et mindre spild. I alt blev der i 2022 brugt 1.160700 kr til 
disse renoveringer. Det har tæret alvorligt på beholdningen og derfor har bestyrelsen besluttet ikke 
at iværksætte større projekter i 2023, så vi igen kan få beholdningen op i kassen. Plan 2030 har 
efterhånden betydet væsentlig mindre omkostninger til vedligehold, da antallet af brud og utætheder 
er langt mindre. Efterhånden kan vi se at fornyelserne slår igennem, da vores vedligehold på 
ledningsnettet mindskes år efter år. Der er færre vandbrud end tidligere. I 2024 ligger vi en ny 
hovedledning fra Lupinvej og op til vandværket. Så kan vi igen fordele via 4 afgange og få bedre 
natmålinger. 
 
 
 
 



SMS service 
SMS servicen ser ud til efterhånden at nå ud til mange af forbrugerne. Det betyder at mængden af 
indkomne tlf samtaler ved brud og planlagte afbrydelser nu er nede på et mindre niveau. Man kan 
stadig tilmelde sig på vores internetside. 
 
 
 
Forbrugerportalen. 
Vi oplyste sidste år at vi fra januar 2022 ville kunne levere data til den enkelte over nettet. Det er nu 
muligt. Der ligger en beskrivelse på internet siden, hvorledes man gør. På årsopgørelsen er der en 3 
ciffer kode til brug for dette. 
 
READy Manager 
Vores dataopsamlings program READy er blevet udvidet med en ny funktion, således at formanden 
modtager en SMS hvis der er en vandmåler, der melder om vandbrud. Dagen efter at funktionen 
trådte i funktion kom den første vandbruds alarm og der kunne straks sendes bud til ejeren, så et evt. 
vandspild blev forhindret. 
 
Vandmålere 
De første elektroniske vandmålere skal senest i 2024 testes for nøjagtighed hvorvidt de kan 
fortsætte med at være i drift. En del af det første parti er også blandt dem der er størst problem med 
at aflæse. I slutningen af 2023 kommer der nye typer vandmålere,  som har en bedre 
dækningsprocent og det kan betyde at vi udover testen udskifter dem der har en dårlig 
dækningsprocent.  
Det har ingen betydning for aflæsningerne i forbindelse med afregningen. 
 
 
Regnskab og takstblad. 
Regnskabet for 2022 er underskrevet af bestyrelsen og bilagskontrolanten. Det er således også 
godkendt af revisoren. Takstbladet for 2023 er blevet godkendt af kommunen. Inden længe skal 
kommunen have indleveret dokumenter til godkendelse af takstblad for 2024. 
 
E-mail. 
Det vil være rigtig smart at opgive e-mail til vandværket. Især hvis man ikke er på PBS betaling. Så 
kan vi få vandværkernes EDB Service til at sende faktura den vej. 
 
Vandrådet. 
Der har været nogle få møder. Kommunen har afholdt 2 møder hvor alle vandværker har været 
indbudt 
 
Projekter i kommende år. 
Der er nu 90000.-kr på kontoen for nyt tag. I januar fik vi skiftet 3 plader der var blevet utætte. 
 
. 
Vandværket på Internettet. 
Husk nu at du kan se informationer om vandværket på Internettet. Alle informationer er 
tilgængelige på vores internetside. Sidens navn er: www.rentvand.dk . 
 
 På bestyrelsens vegne Per Posselt 2023 


